
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

 
Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it-  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 02574627213 – C.F.:97254200153 

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il CCNI del 16.05.2001, relativo al Comparto Ministeri, ed in particolare il 
disposto dell’art. 13, commi 1 e 4; 

RICHIAMATA l’intesa raggiunta con le OO.SS. il 7 maggio 2012 in merito ai criteri per la 
fruizione dei permessi per il diritto allo studio; 

TENUTO CONTO del limite massimo individuato per la concessione dei permessi in parola nel 3% 
della dotazione complessiva del personale effettivamente in servizio presso 
ciascun ufficio territoriale all’inizio dell’anno solare di riferimento; 
 

ATTESO che il contingente complessivo di permessi concedibili nell’anno 2018 in 
ambito regionale risulta pari a 10; 
 

ESAMINATE e valutate le istanze pervenute entro la scadenza fissata al 31.10.2017; 

CONSIDERATO che le istanze rispondenti ai requisiti di cui alla disciplina vigente risultano 
essere complessivamente pari a tre; 
 

CONSIDERATO che le stesse trovano capienza nel contingente complessivo dei permessi 
concedibili in ambito regionale; 
 

DECRETA 
 
il personale sottoelencato è autorizzato a fruire di permessi per motivi di studio per l’anno 2018: 

 

 DI NOIA Maria Rosaria  Direzione Generale 
 

 FICARA Carmela  Direzione Generale 
 

 ZUGNONI Elisabetta  Ambito territoriale di Varese 
 
 

  Il direttore generale 
   Delia Campanelli  
 

LV/scs 

MIUR.AOODRLO.Registro Decreti(U).0004387.17-11-2017

mailto:drlo@postacert.istruzione.it
mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/

		2017-11-17T09:17:08+0000
	CAMPANELLI DELIA




